Anno Dominice incarnationis MCXLVII; indictione X;
regnante CVNRADO Romanorum rege II°, anno vero regni
eius X. DATA APVD FRANKENVORDE. FELICITER, AMEN.

) Bon Pier an feinere Sdrift. — ?) Rafur. — %) Aus b &. 107 erginat.

— 4) Statt decimis. — ) Capitilden eingemengt. — ¢) Statt cerevisia.

7) Gorvettur. — 8) Der Neft nadygetragen. — ¥) Nur jum Theile erhalten.

. — ™) Byijden Unterjdriftyeilen und Tept ein grofer Jwijhenvaum.
fiber bie Sdhrift vergl. bie Anmerfungen. — Das Siegel ift
audgefallen.

| 225.
©t. 3543, 3544. Franffurt 1147 (Miry).

fonig Conrad ITI, beftitigt ben Kidftern Corvey und Herford

ihre Privilegien und die dbenfelben incorporivten Kirdjen; er unter-

ftellt bie RKidfter Fifjdhbed und Kemnabe dber Abtei Corvey mit bem

Befehle, bap Dergog Heinrih von Sadifen bie Vogtei iiber Kems
nabe vom Abte von Corvey su Lehen empfangen folle.

Gorvey, Orig.: I Rr. Bl mit gleidloutendem Brudititde RNr. 53;

II. weniger volftindige Ausfertigung Nr. 62; IIL mit Sold auf Purpur

defdhricten im Geheimen StaatsNrdjive Berlin, Drud: Erhard C. II.
46 conf. R. 1690.

€. In nomine sancte et individue Trinitatis. Cinra-
dus divina favente clementia Romanorum rex secun-
dus. Principalis dignitatis munificentiam decet, bene de re
publica |) merentibus premia rependere et per congruos honorum
gradus provectos ceteris in exemplum et tamquam bone spei
gignum proponere, ut tam hi sui laboris emolumenta sine
fine mansura percipiant, quam illi a simili mercedis gratia
ge se non fraudandos intelligant. Quo circa noverit omnium
fidelium nostrorum tam futuri quam presentis temporis inda-
stria, quod nos propicia serenitate fidem labores et constantiam
fidelissimi nostri nobisque karissimi Wiboldi CORBEIENSIS
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abbatis intuentes tradidimus in perpetuum CORBEIENSI mona-
sterio et eidem, qui nunc divina vocatione et communi atque
concordi fratrum electione preest, abbati scilicet Wiboldo
nec non cunctis successoribus ipsius, auctoritate in eternum
valitura, monasterium?’) feminarum, quod vocatur KEMINADA
et de nostro atque regni iure per manum Heremanni palatini
comitis de Rheno, quem ad hoc rite peragendum assumpse-
ramus (advoca)tum, transegimus et firmavimus super reliquias
corporis Sancti VITI Martyris per auream donationis nostre
anulum in potestatem et ius atque dominationem CORBEIEN-
SIS monasterii in manum (pred)icti abbatis Wiboldi et Adel-
berti marchionis de Brandenburch, qui vice comitis') Here-
manni de Winzemburch CORB(E)INSIS monasterii advocati
eandem donationem nost(ram) seu transactionem suscipiebat;
ita videlicet, ut CORBEIENSE monasterium prenominatum ™)
monasterium, scilicet KEMINADA, cum omnibus prediis,
gilvis et aquis tam foris quam intus ad ipsum locum!V) perti-
nentibus habeat, possideat, ordinet, utatur et servet, sicut
tenet sub suo regimine iure videlicet proprietario tres abba-
tiolas, quas fundator eiusdem nove CORBEIE, LGthewicus
pius (magni) Karoli filius ad eandem CORBEIAM contulit
scilicet ERESBVRCH nobile quondam Saxonum castrum nec-
non MEPPIAM atqueY) VISBIKE.Sane'Y) de prefato loco
neque milicia neque ullum servitium nobis aut regno debebatur,
et quoniam CORBEINSI monasterio tam in milicia, quam in
servitio ad honorem regni et defensionem sancte ecclesie
dignitas collata est V), ex consensu fratrum et ministerialium
ipsius ecclesie statuimus ut pro augmento prefati monasterii
quod ecclesi¢ CORBEIENSI in perpetuam possessionem tra-
didimus, ad debitum regis servitium VI mare¢ aut servitium
VI marcarum regno de abbatia CORBEIENSI persolvantur.
Atque hanc nostre auctoritatis donationem ex iudicio princi-
pum regni nostri, sicut prescriptum est, manere in perpetuum
decernimus. Primam iudicii sententiam dedit Burchardus
Argentinensis episcopus, quam secutus est Adelbero TREVI-
RENSIS archiepiscopus, Anshelmus Havelebergensis episcopus,
Heinricus Leodiensis episcopus, Sifridus Wirzeburgensis ele-
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otus; FRITHERICVS DVX SVEVIE et Alsatie, Herimannus pala-
tinus comes de RHENO, Conradus dux de Cermga., CONRADVS
marchio de Witin, Adelbertus marchio de Brandeburch, Otto
filius ipsius eque marchio, Herimannus filius eiusdem Adel-
berti marchionis, Lithewicus comes patrig¢ de Thuringia, He-
rimannus merchio de BADA, Wernherus comes de Bathen,
Uthelricus comes de Lengenburch, Uthelricus comes de Hor-
ninga V1), Heinricus comes de Cazzenelenbogen, Marquardus,
Sibodo, Theodericus comes de Montbeliart et alii plures, qui
tunc affuere. Hoc quoque notum esse volumus, quod vene-
rabilis pater noster Eugenius sancte Romane ecclesie™) pon-
tifex frequenti nos adm(onitione) tam per suos, quam per
nostros legatos hortatus est, ut monasteria feminarnm, que
nostre ditioni et ordinationi in regno nostro specialiter per-
tinent, in quibus divina religio penitus dilapsa est, regulare
et reformare dignaremur, et quoniam sepe nominatumX) mo-
nasterium KEMINADA non iam monasterium, sed omnibus
pretereuntibus viam in peccatis commune, corrigi post multos
labores non potuit, si quidem multis religiosis et precipue
Mindensi episcopo, in cuius parrochia situm est, idem mona-
sterium hanc operam iniunxeramus, ut inibi divina religio et
shcre conversationis cultus institueretur et rite observaretur
et quoniam Corbeiensi monasterio vicinum estX'), tam ad
correctionem quam in proprietatem inibi contradidimus, nullo
reclamante, nisi sancte regule inimicus et pudicicie*™) hostis
fuerit inventus. Advocatiam X¥1T) vero sepe fati loci id est
Keéminada et omnium prediorum ibidem pertinentium, quam
vir illustris Heinricus dux Saxonie a nostra et predecessorum
nostrorum regum videlicet seu imperatoram manu habuerat,
tradidimus iam dicte Corbeiensi monasterio, necnon preno-
minato abbati Wiboldo suisque successoribus canonice et re-
gulariter ordinatis in perpetuum, ipso duce consentiente et
annuente et eandem advocatiam de manu ipsius abbatis,
hominio prius ei cum iuramento fidelitatis propter id ipsam
. facto, sponte et (ultro) recipiente. Auctoritate vero nostra
regia prefateX!V) celle Kaminade damus ac decreto in perpe-
tuum valituro confirmamus eandem libertatem, (quam habet)
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Corbeiense monasterium scilicet prefecturam wurbis, que valgo
dicitur Burgban, ea videlicet privilegii ratione, ut nullus dux,
nullus marchio, nullus comes, nullus advecatus potestatem
habeat exercendi in atrio predicteXV) ecclesie, sed quicquid
preter ius et equum a famulis, (qui) tam abbati, quam con-
gregationi obsequio cottidiano deserviunt, commissum fuerit
ab abbate vel ab eo, cui ipse mandaverit, corrigatur. Et ut
hec omnia rata et inconvulsa in perpetuum habeant(ur) pre-
cep(tum) hoc conscribi et imaginis nostre impressione insi-
gniri iussimus Y).
Signum domni Conradi Romanorum regis secunds
tnvictissimg XVY),
Ego Arnolduscancellarius vice Heinrscs Moguniing (L.M)Y) (L. 8.
archsepiscopt et archicancellarst recognovi ®).
DataX*VI) anno Dominice incarnationis M0CoXOLVIIo;
indictione X. Anno vero domni CVNRADI secundi regis invi-